



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach  
im. św. Jana Pawła II

25-375 Kielce ul. Wojska Polskiego 51  
☎ (041) 260 42 00 Fax. (041) 260 42 05  
NIP:657-18-13-314 REGON: 290391139



✉ [zoz@zozmswiakielce.pl](mailto:zoz@zozmswiakielce.pl)

🌐 [www.zozmswiakielce.pl](http://www.zozmswiakielce.pl)

Znak postępowania: 01/SG/2023

Kielce, dnia 10 stycznia 2023 r.

## WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

**dot.** Odbiór wraz z załadunkiem, transportem i utylizacją odpadów w tym odpadów niebezpiecznych dla SP ZOZ MSWiA w Kielcach im. św. Jana Pawła II (ID 758726)

SP ZOZ MSWiA w Kielcach im. św. Jana Pawła II publikuje odpowiedzi na pytania zadane w w/w postępowaniu:

1) Kto będzie wytwórcą odpadów?

**Odpowiedź: Wytwórcą odpadów będzie Wykonawca.**

2) W zał. 1 opisane są również odpady komunalne jaki kod odpadu należy im nadać, w jaki sposób należy je zagospodarować?

**Odpowiedź: Nadanie kodu odpadu oraz sposób zagospodarowania leży po stronie Wykonawcy, przy zachowaniu zapisów umowy.**

3) Jeśli będą odpady inne niż niebezpieczne jaki kod odpadu będzie im przypisany?

**Odpowiedź: Nadanie kodu odpadu leży po stronie Wykonawcy, przy zachowaniu zapisów umowy.**

4) Czy Zamawiający wystawi zaświadczenie o odbyciu wizji lokalnej?

**Odpowiedź: Na żądanie Wykonawcy Zamawiający wystawi zaświadczenie po odbyciu wizji lokalnej.**

5) Proszę o uwzględnieniu rozliczenia za 1 Mg nie ryczałt. Zamawiający zapłaci za faktyczną ilość odebranych odpadów a nie za oszacowaną na podstawie przypuszczalnej ilości która może być zawyżona z ostrożności do wyliczeń.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu ustalenia wynagrodzenia. Za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie ryczałtowe.**



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach

im. św. Jana Pawła II

25-375 Kielce ul. Wojska Polskiego 51

☎ (041) 260 42 00 Fax. (041) 260 42 05

NIP:657-18-13-314 REGON: 290391139



✉ [zoz@zozmswiakielce.pl](mailto:zoz@zozmswiakielce.pl)

🌐 [www.zozmswiakielce.pl](http://www.zozmswiakielce.pl)

6) Czy ważenie odpadów może odbyć się w instalacji końcowej.

**Odpowiedź: Ważenie odpadów może odbyć się w instalacji końcowej, przy czym wszelkie koszty z tym związane ponosi Wykonawca.**

7) Zgodnie z ustawą o odpadach, to Wykonawca usuwający odpady jako wytwórca odpadów jest podmiotem odpowiedzialnym za nadanie kodu usuwanym odpadom. Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisami w ustawie o odpadach - kodyfikacja odpadów pozostaje w gestii przyszłego Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że kodyfikacja odpadów pozostaje w gestii przyszłego Wykonawcy.**

8) Do spełnienia wymaganych przepisami prawa warunków umożliwiających wykonanie niniejszej umowy, w tym odnoszących się do odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów, zgodnie z § 2 pkt. 2. Umowy, Wykonawca powinien posiadać decyzję właściwego organu **zezwalającą na zbieranie odpadów** objętych przedmiotem zamówienia, w celu przekazania ich do dalszego zagospodarowania podmiotom posiadającym instalację do unieszkodliwiania odpadów.

Prosimy o wprowadzenie zapisów do Umowy w § 4 pkt 10. o konieczności „**posiadania (przez cały okres realizacji umowy) aktualnej decyzji/zezwolenia właściwego terytorialnie organu na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów objętych przedmiotem zamówienia**”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do treści § 4 ust. 10 Umowy. Obowiązek posiadania przez Wykonawcę aktualnej decyzji/zezwolenia właściwego terytorialnie organu na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów objętych przedmiotem zamówienia wynika z § 2 ust. 3 Umowy.**

9) Zgodnie z zapisami zapytania ofertowego Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia, tj. transport i unieszkodliwienie odpadów i dopuszcza powierzenie części zamówienia podwykonawcom (w formularzu ofertowym Wykonawca wskazuje zakres zamówienia, który zamierza powierzyć podwykonawcom). Prosimy zatem o **wykreślenie warunku posiadania przez Wykonawcę uprawnienia do unieszkodliwienia odpadów niebezpiecznych** i zastąpienie zapisu § 4 pkt 10.1. Umowy zapisem:

Wykonawca zobowiązany jest do:

„**posiadania (przez cały okres realizacji umowy) aktualnej decyzji/ zezwolenia właściwego terytorialnie organu na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów o kodach objętych przedmiotem zamówienia tj. wpis do rejestru BDO (o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach) oraz Umowy z podmiotem, tj. zakład odzysku i unieszkodliwiania odpadów, posiadającym decyzję/zezwolenie właściwego terytorialnie organu na prowadzenie**



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach  
im. św. Jana Pawła II**

25-375 Kielce ul. Wojska Polskiego 51  
☎ (041) 260 42 00 Fax. (041) 260 42 05  
NIP:657-18-13-314 REGON: 290391139



 [zoz@zozmswiakielce.pl](mailto:zoz@zozmswiakielce.pl)

 [www.zozmswiakielce.pl](http://www.zozmswiakielce.pl)

*działalności w zakresie unieszkodliwienia/odzysku odpadów niebezpiecznych oraz instalację do unieszkodliwiania przedmiotowych odpadów”.*

***Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie warunku posiadania przez Wykonawcę uprawnienia do unieszkodliwienia odpadów niebezpiecznych oraz nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej w pytaniu zmiany do treści § 4 ust. 10 pkt 1 Umowy.***

10) W związku ze zmianą zapisów w Umowie (§ 4 pkt. 10.1.), polegającą na wykreśleniu przez Zamawiającego konieczności posiadania przez Wykonawcę decyzji w zakresie unieszkodliwienia odpadów **medycznych**, których przetwarzanie zgodnie z ustawą o odpadach odbywa się w zakładach termicznego przetwarzania odpadów oraz faktem, że unieszkodliwienie odpadów niebezpiecznych objętych przedmiotem zamówienia nie wymaga termicznego przetwarzania, prosimy o dostosowanie do wprowadzonej zmiany zapisów Umowy przez wykreślenie treści § 4 pkt. 10.2:

„posiadania (przez cały okres realizacji umowy), aktualnej decyzji/zezwoleń właściwego terytorialnie organu na użytkowanie (eksploatację) zakładu termicznego unieszkodliwiania odpadów z zakresu przedmiotu zamówienia”

lub zastąpienie go treścią:

1) „posiadania (przez cały okres realizacji umowy) Umowy z podmiotem, tj. zakład odzysku i unieszkodliwiania odpadów, posiadającym decyzję/zezwoleń właściwego terytorialnie organu na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwienia/odzysku odpadów niebezpiecznych oraz instalację do unieszkodliwiania odpadów z zakresu przedmiotu zamówienia”.

***Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 4 ust. 10 pkt 2, który otrzymuje brzmienie:***

2) „posiadania (przez cały okres realizacji umowy), aktualnej decyzji/zezwoleń właściwego terytorialnie organu na prowadzenie działalności w zakresie przetwarzania odpadów ( w tym odpadów) niebezpiecznych oraz instalacji do unieszkodliwiania odpadów z zakresu przedmiotu zamówienia”.

11) Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może zlecić transport części odpadów podmiotowi posiadającemu wymagane przepisami prawa zezwolenia, tj. wpis do rejestru BDO (o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach).

***Odpowiedź: Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego zlecić transportu części odpadów podmiotowi trzeciemu. Po wyrażeniu takiej zgody przez Zamawiającego, Wykonawca może zlecić transport części odpadów podmiotowi posiadającemu wymagane przepisami prawa zezwolenia, tj. wpis do rejestru BDO (o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach).***